

一零四資訊科技公司公佈一零一年第三季每股稅後盈餘 1.64 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今〔31〕日公佈一零一年第三季財務報告，營業收入為新台幣(以下同)2 億 6 仟 1 佰萬元，營業淨利 5 仟 7 佰萬元，稅後淨利為 5 仟 6 佰萬元，每股稅後盈餘為 1.64 元。

一零一年第三季營收為 2 億 6 仟 1 佰萬元，較去年同期減少 4.0%，主因為 101 年導入國際會計準則(IFRS)營收認列原則，包含數個可辨認勞務的交易需於服務履行期間方可認列收入，因此免費與保證商品影響收入認列時間點。其中網路服務相關營收佔整體營收 83.1%，受 IFRS 影響較去年同期減少 5.6%，但至 9 月底止的預收款項較去年同期成長 30%以上；於此同時顧問相關服務則持續成長，營收較去年同期增加 28.0%。

第三季營業毛利為 2 億 2 仟 6 佰萬元，營業毛利率為 86.7%。第三季營業費用為 1 億 6 仟 9 佰萬元，較去年同期增加 9.3%。銷售費用和研發費用因持續投入人力推廣業務與研發新產品，分別較去年同期增加 5.7%及 15.1%；而管理費用較去年增加 355 萬元，主要為遵循新版個資法 101 年 10 月上路，公司於今年導入資安 ISO27001，建構資訊管理制度，以及提升主管之經營管理能力產生教育訓練費用所致。營業淨利為 5 仟 7 佰萬元較去年同期減少 30.7%，但較上一季成長 8.3%，營業淨利率約為 21.8%。

第三季的業外收益約 9 佰萬元，為受惠於利息收入增加、管顧子公司已達獲利階段與大陸子公司虧損減少所致。稅前純益為 6 仟 6 佰萬元，較去年同期減少 20.7%，但較上一季成長 4.3%。稅後淨利為 5 仟 6 佰萬元，較去年同期下滑 30.0%。稅前與稅後每股盈餘分別為 1.94 元與 1.64 元。

一零一年前三季營收為 7 億 2 仟 8 佰萬元，較去年同期下滑 9.8%。營業費用及營業淨利為 5 億 2 佰萬元及 1 億 2 仟 7 佰萬元。稅前及稅後盈餘為 1 億 4 仟 5 佰萬元及 1 億 2 仟 4 佰萬元，均較去年同期減少 34.7%。稅前及稅後每股盈餘分別為 4.27 元及 3.65 元。

100 年之現金股利 2 億 4 佰萬元於 8 月發放完成，九月底之資產負債表上現金仍達 11 億 5 仟萬元，顯示公司擁有良好的現金部位。前三季營業活動之現金流入達 2 億 3 佰萬元。

101 年第三季營運數字：

單位:千元；每股盈餘：元

	101 年第 3 季	100 年第 3 季	較去年同期比 (%)
營業收入淨額	260,764	271,533	-4.0%

營業成本	34,727	34,780	-0.2%
營業毛利	226,037	236,753	-4.5%
營業費用	169,189	154,766	+9.3%
營業淨利	56,848	81,987	-30.7%
營業外收益(損失)	9,043	1,135	+696.7%
稅前純益	65,891	83,122	-20.7%
稅後淨利	55,730	79,638	-30.0%
稅前每股盈餘	1.94	2.44	
稅後每股盈餘	1.64	2.34	

101 年前三季營運數字：

單位:仟元；每股盈餘：元

	101 年	100 年	較去年同期比 (%)
營業收入淨額	727,811	806,842	-9.8%
營業成本	99,163	107,766	-8.0%
營業毛利	628,648	699,076	-10.1%
營業費用	501,912	477,562	+5.1%
營業淨利	126,736	221,514	-42.8%
營業外收益(損失)	18,556	871	+2030.4%
稅前純益	145,292	222,385	-34.7%
稅後淨利	124,174	190,133	-34.7%
稅前每股盈餘	4.27	6.54	-
稅後每股盈餘	3.65	5.59	-